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Svar på motion gällande fler offentliga vattenposter i 
Alingsås kommun

Ärendebeskrivning
Marcus Wallin (V), Sanna Dabolins (V), Emily Munter (V), Annica Jonsson (V) lämnade en 
motion om offentliga vattenposter i Alingsås till kommunfullmäktige den 6 september 2023.

Motionärerna föreslår följande:

 Att kommunledningskontoret får i uppdrag att tillsammans med ansvariga 
förvaltningar att utreda möjligheten till att upprätta fler offentliga vattenposter i 
Alingsås kommun.

Kommunfullmäktige beslutade den 6 september 2023, § 147 att lämna motionen till 
kommunstyrelsen för beredning. 

Förvaltningens yttrande
Kommunledningskontoret har kontaktat VA-avdelningen i beredningen av motionssvaret. VA-
avdelningen är i det stora hela positiva till förslaget att utreda möjligheter till 
dricksvattenfontäner, och anger att det i en eventuell utredning bör ingå att utreda vilken typ 
av teknisk lösning som i så fall är bäst lämpad, hur hygienfrågan säkerställs och vem som är 
lämplig som ansvarig för underhåll och tillsyn. Det bör även utredas vem som ska finansiera 
själva posterna. 

VA-avdelningen har även gjort en mindre omvärldsbevakning, genom att höra med de 
grannkommuner som har vattenposter om hur de har fungerat. Av svaren framgår att det 
finns flera olika modeller, och olika problemområden för olika modeller av vattenposter. Det 
framkommer att Göteborgs stad har haft mycket problem med sina och att de kräver 
kontinuerligt arbete i form av kontroll och justering. Det har varit en del problem med 
skadegörelse. Det finns ingen uppgift från någon av de tillfrågade kommunerna om hur 
mycket fontänerna används. 

Kommunledningskontoret har även kontaktat Alingsås museum för att få information om det 
historiskt har funnits vattenposter i Alingsås kommun. Av information från Alingsås museum 
framgår att det historiskt funnits vattenposter på flera ställen i staden. Det rörde sig om 
vattenposter där vattnet flödade med självtryck från vattentornet och ut i staden, där det inte 
krävdes pumpning för hand. Stadskärnans första vattenpost tros ha legat på Stora torget. 

Kommunledningskontoret är precis som kommunens VA-avdelning positiva till förslaget att 
utreda möjligheten till att upprätta offentliga vattenposter i Alingsås kommun. I det arbete 
som VA-avdelningen redan gjort finns det en början till en utredning, och tillsammans med 
den historiska kopplingen anser kommunledningskontoret att det finns anledning att utreda 
frågan ytterligare. Kommunledningskontoret föreslår därmed att motionen bifalls. 



Ekonomisk bedömning
Motionärernas förslag om en utredning innebär kostnader i form av administrativ tid. Att 
införa eventuella vattenposter innebär kostnader i form av bland annat vattenmätare, drift 
och själva posterna, samt underhåll och tillsyn. 

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunfullmäktige
Motionen bifalls. 

Beslutet ska skickas till
Tekniska nämnden

Cecilia Knutsson Jenny Hellsten
Stabschef Demokratistrateg

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-11-06
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